
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33414 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 055/2017
Processo Licitatório Nº. 094/2017

De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: REVOGAR, a licitação por 
razões de interesse público decorrente de fato superveniente, 
impossibilitando assim o prosseguimento da referida licitação, 
tendo como objeto contratação de agência de publicidade e 
propaganda para atender os atos da administração municipal, 
executando-se tal objeto em regime de menor preço por item. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Redenção - PA, 06 Julho 
de 2017. Carlo Iavé Furtado de Araújo Prefeito Municipal.

Protocolo: 201962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CREDENCIAMENTO Nº 001/2017

Objeto: Credenciamento de hotéis, pousadas e restaurantes para 
atender a demanda da Prefeitura, Secretarias, Fundos Municipais 
e Outros órgãos desta Prefeitura. Período de 12 à 19 de julho de 
2017, horário de 08:00 às 14:00 horas, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação da PMA.

Afuá-PA, 10 de julho de 2017.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AFUÁ, através do PROGRAMA COMPRA DIRETA LOCAL DO 
MUNICÍPIO DE AFUÁ, localizada na Praça Albertino Baraúna, s/
nº, Centro, município de Afuá, Estado do Pará, atendendo a Lei nº 
11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 038/2009 realiza chamada 
pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural, cujo cadastramento 
de agricultores será realizado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, no período de 17 a 21 de julho de 2017.

Afuá-PA, 10 de julho de 2017.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Protocolo: 201942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017/PP.
A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 012/2017,do tipo menor preço por item, com o 
objetivo de locação de Ônibus para atender os alunos da rede 
estadual de ensino, junto ao programa transporte escolar. Data 
da Abertura:24/07/2017 as 9:00h00min. Local do certame:Setor 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.
Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,duvidas 
pelo email:pms_salinopolis@hotmail.com ou Fone:91-
99230.2079.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor 
de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis 
ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Pregoeira/PMS.

Protocolo: 201963

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017-SEMED. 
Objeto: Aquisição de Serviços Gráfi cos, Para Atender as 
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Aurora do Pará. Data: 24/07/2017- 09:00 hs. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 024/2017-SEMAD. Objeto: Aquisição de 
Serviços Gráfi cos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Aurora do Pará. 
Data: 27/07/2017- 09:00 hs. Local: Prefeitura Municipal de 
Aurora do Pará, Sito a Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, Nº 
306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará. Mais Informações: Email: 
cpl.aurora@outlook.com. Valéria de Sousa Sousa - Pregoeira.

Protocolo: 201943
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

.

CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 201700109

ORIGEM: CARONA Nº A/2017/007
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMED CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA: 
W. E. A. DOS SANTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP.
VALOR: R$ 1.500.100,00 (um milhão, quinhentos mil, cem reais).
OBJETO: Adesão à ata de registro de preços nº 011/2016, obtida 
através do processo licitatório na modalidade pregão presencial 
nº 045/2016 do Município de Colinas do Tocantins, tendo como 
objetivo a contratação de empresa habilitada para a prestação 
de serviços de locação de veículos leves, máquinas pesadas, 
caminhões e equipamentos para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
VIGÊNCIA: 02/06/2017 à 31/12/2017.
DATA DA ASSINATURA: 02 de junho 2017

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 201964

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL 103/2017 

Contratação de Empresa para Locação de Conteiners atendendo 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Saneamento - SEMMAS. Abertura: 24/07/2017 às 09h00m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 201965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA Declaro para os devidos 
fi ns que o Pregão Presencial nº 010/2017 - com objeto Aquisição 
de combustíveis para atender as demandas da Secretaria de 

Infraestrutura e Secretaria de Agricultura do Município de São 
Francisco do Pará foi declarado FRACASSADO por inabilitação da 
única empresa participante. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2017- PMSF objeto Aquisição de 
combustíveis para atender as demandas da Secretaria de 
Infraestrutura e Secretaria de Agricultura do Município de São 
Francisco do Pará. Data de abertura: 26/07/2017 as 10h. Local 
de Retirada: site da prefeitura municipal de São Francisco do 
Pará e Mural dos Jurisdicionados (forma gratuita); e Prefeitura 
Municipal de segunda a sexta feira exceto dia 21/07/2017 por ser 
ponto facultativo. Val. do Edital R$ 100,00. Ord. de Despesas: 
Marcos Cesar Barbosa e Silva - Prefeito Municipal. 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
Nº. 001/2017 - PMSF/EDUCAÇÃO objetivo a Aquisição 
de gêneros alimentícios produzidos pela Agricultura familiar, 
através de Grupos Formais e de Empreendedores familiares 
rurais, constituídos por cooperativas ou individuais para atender 
os alunos matriculados nas escolas municipais, que ofertam a 
Educação Infantil (PNAIC), Educação Pré Escolar (PNAEP), Ensino 
Fundamental (PNAEF), Educação de Jovens e Adultos (PNAEJA) 
e do Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal 
no Município de São Francisco do Pará - PA e ADJUDICO as 
proponentes vencedoras: WALLENA PAULA DA CUNHA OLIVEIRA, 
no DAP. SDW sob o nº. 002.133.361.200.220.131.008 Val. total 
de R$: 10.992,00 AURÉLIO SANTOS DE SOUSA DIAS DAP. 
SDW sob o nº. 084.485.450.287.060.916.0831 Val. total: R$: 
11.735,50 MÁRIO DE JESUS VASCONCELOS DA COSTA DAP 
SDW sob o nº. 035.319.453.272.170.217.0246 Val. total: 
R$: 13.664,40 ASSOCIAÇÃO FEIRA DO PRODUTOR RURAL 
EM CASTANHAL CNPJ: 22.922.561/0001-80. Val. Total R$ 
123.687,20 ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES, AVICULTORES, 
PISCULTORES, SUINOCULTORES E PECUARISTA DO ESTADO 
DO PARÁ-APSPEPA, CNPJ: 20.240.299/0001-69, Val. total de R$ 
39.668,00 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DO POLO JUTAÍ, CNPJ: 09.658.830/0001-85, com o Val. total 
R$ 41.675,30. Conforme proposta consolidada, HOMOLOGO 
a licitação na forma da Lei nº 8.666/93. RIZALDO PEREIRA 
DA SILVA Secret. Mun. de Educação. Data: 26/05/2017. 
EXTRATO DOS CONTRATOS Chamada Pública Nº. 001/2017 
PMSF/EDUCAÇÃO objeto: a Aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos pela Agricultura familiar, através de Grupos Formais 
e de Empreendedores familiares rurais, constituídos por 
cooperativas ou individuais para atender os alunos matriculados 
nas escolas municipais, que ofertam a Educação Infantil 
(PNAIC), Educação Pré Escolar (PNAEP), Ensino Fundamental 
(PNAEF), Educação de Jovens e Adultos (PNAEJA) e do 
Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal no Município 
de São Francisco do Pará - PA. CONTRATADAS: CONTRATO 
nº 001/20173105-01 - CHP WALLENA PAULA DA CUNHA 
OLIVEIRA, DAP. SDW sob o nº. 002.133.361.200.220.131.008 
VAL. TOTAL R$: 10.992,00. CONTRATO nº 001/20173105-02 - 
CHP. AURÉLIO SANTOS DE SOUSA DIAS DAP. SDW sob o nº. 
084.485.450.287.060.916.0831 VAL. TOTAL GERAL de Val. 
total: R$: 11.735,50. CONTRATO nº 001/20173105-03 - CHP 
MÁRIO DE JESUS VASCONCELOS DA COSTA DAP. SDW sob o 
nº. 035.319.453.272.170.217.0246 Val. total: R$: 13.664,40. 
CONTRATO nº. 001/20173105-04 - CHP. ASSOCIAÇÃO FEIRA DO 
PRODUTOR RURAL EM CASTANHAL, CNPJ: 22.922.561/0001-
80. Val. Total R$ 123.687,20 CONTRATO nº. 001/20173105-
05 - CHP ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES, AVICULTORES, 
PISCULTORES, SUINOCULTORES E PECUARISTA DO ESTADO 
DO PARÁ-APSPEPA CNPJ: 20.240.299/0001-69. Val. Total 
R$ 39.668,00. CONTRATO nº. 001/20173105-06 - CHP 
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO POLO 
JUTAÍ CNPJ: 09.658.830/0001-85. Val. Total R$ 41.675,30 
VIGÊNCIA: 31/05/2017 ATÉ 31/12/2017; CONTRATANTE: 
Fundo Municipal de Educação de São Francisco do Pará. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Exercício: 2017Unidade Orçamentária: 0313 - Fundo Municipal de 
Educação. Atividade: 12.361.0023.2.065 - Manutenção do Prog. 
Nac. de Aliment. Escolar PNAE Elemento de Despesa: 33.90.30.00 
- Material de Consumo Fonte Recurso: PNAE. Data 31/05/2017. 
RIZALDO DA SILVA PEREIRA - Secret. Municipal de Educação.

Protocolo: 201966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP CPL 004/2017-SEMED
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público 


